

# Referat af

## Generalforsamling i Helsingør Svømmeklub

5. september 2012 kl. 19.00 til 20.30

I Klubhuset, Borgmester P. Christensens Vej 14, 3000 Helsingør

Formanden byder velkommen.

### 1. Valg af Søren Voller som dirigent.

### 2. Formandens beretning

Først og fremmest velkommen (igen) til de fremmødte. Selvom antallet måske ikke er overvældende, er det glædeligt at konstatere at der generelt i Helsingør Svømmeklub er en fin forældreopbakning til stævner og aktiviteter. Senest klubhuset var bugnende fyldt var til vores grillafslutningsarrangement, men også til f.eks. vores sponsorstævne er forældrene med til at støtte op. Både når det gælder om at tælle baner og om at byde ind på aktionen. Desuden vil jeg også nævne vores velfungerende morgenmadsordning om lørdagen i konkurrenceafdelingen. Dette arrangement er både godt fordi, at det sikrer at ungerne får noget at spise lige efter træningen, og fordi det også støtter omkring det sociale i klubben.

I aften har jeg valgt at fokusere på 3 hovedområder: Først selve svømmesæsonen 2011-12 i K og U afdelingen.

Dernæst vil jeg fortælle lidt om bestyrelsens arbejde i samme sæson. Og til sidst ganske kort nævne lidt om de fremadrettede aktiviteter og om vigtigheden i forældreopbakning.

Sæsonen der startede i august sidste år var "år 1" efter vores cheftræner skifte. Et skifte som vi var mange der var meget spændte på at se effekten af. Primært var det jo et skifte der udover at bringe nye ansigter til klubben også var et skifte der medførte andre træningsmetoder og måske en helt anderledes filosofi bag det at svømme konkurrencesvømning.

I foråret 2011, havde bestyrelsen nogle visioner for Helsingør Svømmeklub, der blandt andet omhandlede et ønske om at rykke tilbage i 1. division og efterfølgende være i stand til at blive der. Et andet ønske omhandlede fastholdelse af "gamle svømmere" (gamle svømmere vil i denne sammenhæng sige svømmere, der er kommet i gymnasiealderen og som konsekvens af dette vælger at stoppe med konkurrencesvømning).

Begge de nævnte visioner, lykkedes det faktisk John og Gitte at honorere i første sæson. Klubben rykkede tilbage i første division ved DMH i april år og vil forhåbentlig være i stand til at forblive der, indtil vi har bredde og kvalitet nok til at rykke op i Svømmeligaen!

Med hensyn til den anden vision om fastholdelse, kan man i høj grad sige at alle K trænerne har gjort deres for at fastholde svømmerne. Rent faktisk er antallet af konkurrencesvømmere steget markant i indeværende år både fordi vi har tiltrukket svømmere fra andre klubber og fordi nogle af vores egne har valgt at vende tilbage til klubben. (mere om det i svømmeudvalgsformandens beretning om lidt.) Dette kan i høj grad tilskrives vores dygtige og super engagerede trænere. Ydermere, har vi netop ansat Bobby Grey til at varetage talentudviklingen hvilket også var en af vores målsætninger at have fokus på.

I U afdelingen, har Christoffer været den drivende kraft med sin fantastiske evne til at finde trænere der kan varetage den kæmpe opgave at træne mere end 1500 unge svømmere. Ydermere er der igen i år blevet afholdt Aqua Camp i skolernes sommerferie.

Hvis kommunen var villige til at tildele os mere vandtid, vil det uden tvivl ikke være et problem at optage alle de børn der står på klubbens venteliste og flere til, men desværre er situationen anderledes. Jeg skal ikke lægge skjul på, at det er et værre menageri at bibeholde vores vandtid og få tid til stævner såsom Kronborg Open. Fornyligt har kommunen tildelt triathlon klubben TRI Nord noget af vores vandtid fredag aften. En løsning vi i bestyrelsen langt fra er tilfreds med.

Bestyrelsens arbejde har selvfølgelig mange andre facetter end at kæmpe om vandtiden med kommunen og de konkurrerende klubber. Generelt har vi på vores månedlige møder en god atmosfære og et fælles ønske om at skabe en klub der tilgodeser både bredden og de svømmere, der ønsker at opnå mere end blot at blive gode til at svømme.

Med den række af kompetente trænere, vi har fået ansat er dette ønske lang fra urealistisk. Sidste weekend afholdt Erik Ejdrup og Lars Heeno et træner seminar for alle K trænerne på Comwell i Snekkersten. Hensigten med dette var at skabe en synergieffekt og en fælles klubfølelse til fordel for trænerne, svømmerne og de sportslige resultater generelt. Indstillingen blandt trænerne vidnede tydeligt om at alt dette er til stede i Helsingør Svømmeklub.

Hvilke andre udfordringer har vi så i klubben? Først og fremmest er der stævneplanlægning hvilket jo kræver en del koordinering. I sidste sæson afholdte vi to succesfulde stævner: Kronborg Open i februar og DMH i starten af april. Økonomien ved disse stævner var ganske fornuftig. I forbindelse med KO primært fordi rigtig mange klubber deltog og fordi vi havde et ekstremt højt antal starter. Dette blev vi kritiseret en smule for, men alt i alt synes jeg at stævnet var en stor succes både sportsligt og økonomisk. Den del vil Vibeke Ringbæk komme ind på senere.

Udover det, har bestyrelsen og i særdeleshed Niels Kastrup arbejdet på at renovere vores klublokale. Dette betyder, at vi langt om længe har fået opsat et nyt køkken, og at gulvene i sommerferien er blevet slebet af. Flere initiativer er i støbeskeen til glæde for de mange brugere af lokalet; f.eks. de mange svømmere lørdag morgen eller de ventende forældre i forbindelse med klubsvømningen.

Andre ting, bestyrelsen arbejder med er blandt andet ting som sponsorater til vores forskellige arrangementer og stævner. Vi kigger også på måder hvorpå vi kan optimere tilmeldingsprocessen; da det ikke er en hemmelighed at vi ude i byen hører kritiske røster om at vores metode er oldnordisk. Den nye bestyrelse vil starte med at kigge på alternative løsninger på dette problem.

I år træder følgende medlemmer ud af bestyrelsen efter at have lagt masser af frivilligt arbejde i klubben:

- 1) Jacob Zachariassen som i mange år blandt andet har arbejdet med stævneplanlægning og stævneledelse.
- 2) Berit Mundt som har været en aktiv del i svømmeudvalget og har været med i planlægningen af træningslejre.
- 3) Finn Reinstrup, der har været ansvarlig for klubbens hjemmeside og som arbejder utrætteligt med uddannelsen af dommere.

Jeg vil gerne sige dem alle 3 tusind tak for det store arbejde, de har lagt i klubben.

Til sidst ganske kort om de fremadrettede aktiviteter. I uge 42 rejser K1 på træningslejr til Tyrkiet. Senere på efteråret har vi vores traditionelle sponsorstævne. Kronborg Open ligger i sidste weekend i februar 2013 og i april drager vi til DMH i Herning, og der udover vil der være en mængde andre aktiviteter.

Disse aktiviteter kræver uden undtagelse forældreopbakning. Vi har med andre ord voldsomt brug for frivillige forældre til at bidrage med praktisk og organisatorisk hjælp. Dette ved jeg at der er blevet snakket om til det netop overståede forældremøde så det vil jeg ikke komme yderligere ind på.

Til slut vil jeg gerne takke hele bestyrelsen plus Birthe Boa samt Vibeke Ringbæk for årets arbejde i klubben. Også den store hjælp, vi har fået fra forældrene til en stor del af konkurrencesvømmerne. Forhåbentligt vil endnu flere forældre bidrage i den kommende sæson fordi klubbens succes blandt andet afhænger af den hjælp vi får fra Jer.

Henrik Munk

Formand Helsingør Svømmeklub

Klapsavle – formandens beretning er godkendt.

### **3. Beretning fra Kassér Vibeke Ringbæk**

Klubben havde i forhold til budgetteret en større kontingentindtægt, blandt var sommersvøm en stor succes og Kronborg. Bestyrelsen besluttede som følge af det overskud at lægge halvdelen af udgiften til DM er lagt til side. Under træningslejre er der også hensat penge til første træningslejr til Tyrkiet. Samtidig har trænerne været på et seminar. Lagt penge til side til banetorv og forbedringer i lokalet.

Kontingenterne har været stigende de sidste år men spørgsmålet er om vi kan blive ved med at fastholde denne stigning. Derfor er der ikke budgetteret med stigende kontingenter. Vi er derfor nødt til at lægge penge til side til at eventuelle tilskud bliver mindre og en ændret udvikling af kontingentstigninger. Endvidere er der satset mere på talentudviklingen.

Spørgsmål: Hvor meget er der hensat total, svar fremgår af bilaget?

Forslag om, at der knyttes revisor til regnskabsafklæggelse.

Regnskabet er godkendt. Klapsalver.

#### 4. Beretning fra Formanden for svømmeudvalget Lars Heeno Rasmussen.

Undervisningsafdelingen:

Den forgangne sæson:

Undervisningsafdelingen har i den forgangne sæson forsat sin positive udvikling på det undervisningsmæssige niveau. De på forhånden tilrettelagte undervisningsplaner har givet gode og positive resultater, ved at niveauet på "Leg & Plask" holdene er forøget og som tydeligt kan mærkes hos trænerne der har disse hold.

Vi har i året der er gået fået flere trænere igennem træneruddannelsen og har efterhånden fået bygget et solidt og godt træner-team op, med både unge og ældre trænere. Det har vist sig at trænerne holder så meget af at arbejde her, så i foråret fik vi flere henvendelser fra gamle trænere som gerne ville tilbage og undervise på trods af fuldtidsjob og andet ved siden af.

I løbet af sæsonen har interessen for svømmeskolen endnu engang fået er ryk opad. Vores hold har alle været fyldt op og henvendelserne har aldrig været så mange som i sæsonen 2011-2012.

En stor tak skal gå til Birthe Boa, uden hende, vil vores medlemmer slet ikke kunne blive tilmeldt, flyttet rundt, skrevet på ventelister osv. TAK TIL BIRTHE BOA!

I samme ombæring skal der også gå en tak for det fantastiske samarbejde undervisningsafdelingen har med klubbens Kasserer Vibeke Ringbæk for altid at kunne besvare trænerens spørgsmål og altid levere en god service overfor kontoret og ledelsen i Undervisningsafdelingen.

Efter en god sæsonafslutning og et fremragende klubbemesterskaber, med masser af fantastisk opbakning fra både forældre og børn, stod konceptet sommersvøm for døren og endnu engang var dette en bragende succes og der var to hold mere end sidste år, så det kan kun kaldes en succes.

Sidste sæson, startede vi en ny aktivitet, Aqua Camp, der sidste år blev en stor succes. I år, havde vi udvidet arrangementet til at være for næsten 20 deltagere mere og med et fremragende træner-team og lidt held med vejret, blev Aqua Camp 2012 en mindst lige så stor succes og der er potentiale til at udvide konceptet til næste sommer.

I løbet af foråret har undervisningsafdelingen arbejdet tæt med K-afdelingen og bestyrelsen på at få mere bassinplads til K-holdene og det har været en lang proces, men det lykkedes og vores talenthold i konkurrenceafdelingen har fået mere bassinplads. I den forbindelse har undervisningsafdelingen overtaget ansvaret for klubbens minitalenthold.

Den nuværende sæson:

Målsætningen bliver her:

- at fastholde den store tilslutning der har været de seneste par sæsoner, og fastholde konceptet, da konceptet giver pote.
- at udvide staben med flere dygtigere instruktører & hjælpetrænere.
- at få efteruddannet flere af trænerne

- at forbedre konceptet minitalent og få mere struktur i talentudviklingen fra U til K
- at få lavet mulighed få online tilmelding

### **Konkurrenceafdelingen:**

Den forgangne sæson:

I den forgangne sæson har vi oplevet en stor tilgang af svømmere til konkurrenceafdelingen, faktisk startede vi med ca. 75 svømmere, og til januar var vi oppe på ca. 90, og her til sæsonstart er vi på ca. 110 svømmere.

Det skyldes flere ting:

1. det store arbejde der har foregået på minitalent og talent de seneste par sæsoner
2. fastholdelse af de ældre svømmere der f.ks. begynder i gymnasiet
3. tilgang fra andre klubber
4. Godt humør på kanten

Vi fik også styrket og udvidet trænerstaben med kompetente navne udover dem der allerede var tilstede i klubben, der tænkes her på Peter Færch til talentholdet og Kasper Nielsen til K2.

Den styrkede trænerstab betyder at vi har rig mulighed for at lære egne træner talenter op, og det har vi store forventninger til.

Der var også succes på det social område med bl.a. kanotur, hvor vi gerne vil samle hele konkurrenceafdelingen, og hvor de ældre svømmere at tage sig af de lidt yngre, og fremstår som forbilleder.

Der var også succes med afslutnings stævnet i Berlin, som vi forventer at der bliver gentaget i denne sæson.

Vi rykkede tilbage i 1. division som var målsætningen, og oprykningen blev sikret på hjemmebane med et lidt ungt og lidt urutineret hold.

Traditionen tro blev der også afholdt klubmesterskaber med en masse nye klubmestre til følge, disse kan findes på hjemmesiden.

Samlet sejr til Helsingør ved Miniturneringen.

Holdet bestod af: Helena Eriksen, Mathilde Kaadtmann, Freja Skov, Mathilde Huberts, Emil Parnel, Bertil Uldal, Mads Hansen og Julius Thielst.

Plus i alt 16 medajler til de regionale Årgangsmesterskaber

**Udover det var der også mange nye klubrekorder til følgende svømmere:**

Senior	Kortbane	Lasse Vestergaard	100m Ryg	0.55.71	2011
Senior	Kortbane	Ömer Faruk Benli	200m Fly	2.04.88	2011
Senior	Kortbane	Lasse Vestergaard	50m Ryg	0.25.68	2012
Senior	Langbane	Lasse Vestergaard	50m Ryg	0.27.07	2012
Senior	Langbane	Lasse Vestergaard	100m Ryg	0.59.62	2012
Junior	Kortbane	Rebekka Gustafson	50m Bryst	0.35.63	2011
Årgang gr. 1	Kortbane	Nicoline Reinstrup	50m Fri	0.28.61	2012
Årgang gr. 1	Kortbane	Nicoline Reinstrup	50m Fly	0.29.91	2012
Årgang gr. 1	Kortbane	Maria Mundt, Signe Hauch, Ingrid Sørensen, Nicoline Reinstrup			
	4 x 100m Fri	4.15.49	2012		
Årgang gr. 1	Langbane	Jonas Berg Sørensen	200m Medley	2.22.22	2012
Årgang gr. 2	Langbane	Mads Hansen	400m Fri	4.58.69	2012
Årgang gr. 2	Langbane	Emil Parnel	200m Bryst	3.10.77	2012
Årgang gr. 2	Langbane	Mads Hansen	200m Ryg	2.37.85	2012
Årgang gr. 2	Langbane	Mads Hansen	200m Medley	2.40.21	2012
Årgang gr. 2	Langbane	Mads Hansen	400m Medley	5.50.22	2012
Årgang gr. 2	Kortbane	Helena H. Eriksen	100m Bryst	1.23.13	2012
Årgang gr. 2	Langbane	Helena H. Eriksen	100m Bryst	1.25.76	2012
Årgang gr. 2	Langbane	Helena H. Eriksen	200m Bryst	3.03.76	2012
Årgang gr. 2	Langbane	Freja Skov	200m Medley	2.58.80	2012
Årgang gr. 2	Langbane	Freja Skov	400m Medley	6.10.35	2012

**Og medajler ved DM til følgende svømmere:**

Lasse Vestergaard, Bronze i 50m Ryg ved DM Lang i Esbjerg

Lasse Vestergaard, Bronze i 50m Ryg ved DM Kort i Thisted

Lasse Vestergaard, Bronze i 200m Ryg ved DM Kort i Thisted

Lasse Vestergaard, Bronze i 100m Ryg ved Sjællandske mesterskaber i Gladsaxe

Ömer Faruk Benli, Sølv i 200m Fly ved Sjællandske mesterskaber i Gladsaxe

Så bliv endelig ved på den måde..... men.....

Lidt flere medajler til DM af andre svømmere end Lasse & Ömer ville være godt!

#### ***Den nuværende sæson:***

Desværre har Helsingør Svømmehals ledelse ved starten af denne sæson besluttet at inddrage 3 baner én gang ugentligt til fordel for Tri-Nord, en nystartet Tri-klub i det Nordsjællandske, og dette er på trods af allerede manglende vandtid til Helsingør Svømmeklub.

Selvom der kunne sagtens bruges mere vandtid i både undervisning og konkurrenceafdelingen hhv. til afskaffelse af venteliste og sikre plads til det støt stigende antal k-svømmere, men sådan skulle det ikke være, og så selvom det strider mod de seneste politiske vinde i Helsingør kommune med etablering af Idrætslinje på Borupgård skolen og overbygningen Helsingør Elite Akademi.

Lørdag d. 1. sept. var alle trænerne og dele af bestyrelsen samlet for at definere fælles målsætning og rammer for denne sæson og fremtiden. Hvilket var et meget positiv og konstruktivt møde.

Målsætningen og Fokuspunkter i denne sæson vil være:

- Fastholde vores placering i 1. Div.
- Opstarte nyt DMH-hold i 4. Div.
- Medajler til DMK i holdkapper
- Min. 110 svømmere på 4 niveauer
- Fastholde de ældre svømmere
- Hæve overliggeren for de 110 svømmere så de bliver dygtigere og dygtigere
- Samarbejde med Idrætslinjen
- Samarbejde med idræts akademiet (HEA)
- Mødeprocent på min. 80% for K1 & K2
- Det skal være sjovt at gå til konkurrence svømning i Helsingør Svømmeklub

Trænerstaben har fået tilføjet endnu et kompetent navn, nemlig Bobby William Gray, der skal træne både K1 & K2 denne sæson. Hvilket klubben ser meget frem til, både at Bobby er kommet til, men også at den samlede trænerstab ser meget kompetent ud. Det bliver svært at finde en tilsvarende noget steds i DK.

Bemærkninger: Nej – Klapsalver.

## Beretning fra Klubhusansvarlig Niels Torp Kastrup:

### *September 2011 til september 2012*

Klubhuset er på 327 m<sup>2</sup>, og har 14 små eller store rum. Bygningen er fra 1993 – altså 19 år - og har kun været sporadisk vedligeholdt og renoveret siden. Mange ting, f.eks. i baderummene, er fra starten af 1990'erne.

Vi har små 110 brugere fra konkurrenceafdelingen, + morgensvømmerne, og potentielt ca. 1000 brugere i undervisningsafdelingen. Ikke alle kommer i klubhuset, men rigtig mange gør.

Et forslag fra mig til næste bestyrelsessæson er rent faktisk at lave en undersøgelse af hvor mange brugere vi har i klubhuset. Det skal bruges når vi søger fonde.

Det første var at skabe sig et overblik, og dernæst at prioriterer hvad økonomien kan holde til, for derefter at søge fonde. Det sidste er endnu ikke sket.

Oktober 2011:	Nøglerovering
November 2011:	Klubhusrenovering 2012
Januar 2012:	APV for ansatte (ca. 40 personer)
Februar 2012:	Oprydning
Marts 2011:	Nyt Køkken
Juli 2012:	Afslibning af gulvet i den store sal
August 2012:	A-skilte bestilt. Elektriker bestilt til renovation.
September 2012:	"Hyggehjørne" - Møbler kommer på fredag 7/9-2012

Generelt har jeg fungeret som "vicevært", hvilket i bund og grund nok kræver mere tid end jeg kan give. Derfor er alle velkomne til at være med til dels at holde orden, men også påtage sig små opgaver, så her altid kan være lækkert at komme. Gode ideer modtages med kyshånd.

### Planlagt til 2012-2013:

APV gentages med mere end de 17 deltagere – det var nemlig under 50%.

Dette store lokale deles op med rumdelere, så der skabes hyggekrege, lektiecafé og PC-steder til de ventende forældre.

Der er planlagt tavler i indgangspartiet. ... samt en masse oprydning

Bemærkninger: Nej – Klapsalver. .

**5. Indkomne forslag:** Ingen forslag en kommet.



## 6. Forslag fra bestyrelsen:

1. Bestyrelsen foreslår, at kontingenterne forhøjes med virkning fra sæsonen 2013/14 for medlemmer af K-afdelingens 4 konkurrencehold, det være sig Talentholdet, K3, K2, K1, med hhv. 0,- ; 50,- ; 250,- ; 400,- . Således at kontingentet for sæsonen 2013/14 bliver for talentholdet, K3, K2, K1 hhv. 2000,- ; 2250,- ; 2500,- ; 2750,- . - Forslag om kontigentforhøjelsen motiveret af Jeanne Houen. Kommentarer: *Det er vigtigt trods finanskrisen at vi bakker op om dette.* Forslaget er vedtaget.

2. Bestyrelsen foreslår, at vedtægt §7 L ændres til følgende formulering:

Stemmeret har aktive medlemmer, der er fyldt 18 år, har været aktive medlemmer i mindst 5 måneder forud for afholdelse af generalforsamlingen, og ikke er i kontingentrestance. Hvert medlem har en stemme. Der kan ikke stemmes ved fuldmagt. For medlemmer under 18 år går stemmeretten til forældre/værge. Hver forældre/værgepar kan dog max. have 1 stemme, uanset antallet af børn under 18 år.

Kommentar fra Formanden: - *den eneste ændring er at 15 år er skiftet ud med 18 år.* Ingen øvrige  
Kommentarer: Forslaget er vedtaget

3. Bestyrelsen foreslår, at vedtægt §4 C ændres til følgende formulering:

Bestyrelsesmedlemmer og deres børn samt suppleanter og deres børn til bestyrelsen er kontingentfrie. -  
Kommentarer: *Forskellen er vel at der ikke stod noget om børnene før? Svar JA. Hvorfor falder det budgetterede så? Det er fordi det har været kutyme, men aldrig skrevet ned. Man kunne vel også give bestyrelsesmedlemmer løn ud fra tilslutning til møder og hvilke udvalg de sad i?* Forslaget er vedtaget uden ændring

4. Bestyrelsen foreslår, at vedtægt §10 A ændres til følgende formulering:

Foreningen er medlem af Dansk Svømmeunion (DSU), Helsingør Sports Union (HSU) og Landsforeningen Danske Gymnastik- og Idrætsforeninger (DGI). Bestyrelsen træffer afgørelse om ind- og udmeldelser af andre forbund inden for svømmesporten. - Kommentarer: *før i tiden var det generalforsamlingen der skulle beslutte hvilke foreninger i er medlem af, nu er det bestyrelsen.* Forslaget er vedtaget

## 7. Valg af bestyrelsesmedlemmer: Opstillet og valgt ind:

Niels Trebbien

Helle Larsen

Mads Wilson

Jeanne Houen

Suppleanter: Per Zilmer

Tue Søeborg

**8. Valg af revisor og revisorsuppleant.**

Kritisk Revisor: Søren Voller

Bestyrelsen opfordres til at finde en ekstern, professionel revisor.

**9. Eventuelt.**

Ingen kommentarer


**Formanden** takker de afgående bestyrelsesmedlemmer; Berit Munk, Finn Reinstrup og Jacob Zachariassen for deres store arbejde i bestyrelsen gennem mange år.

Referenter : Niels Torp Kastrup og Jeanne Housen

Referatet godkendt

Dato: Søren Voller (dirigent)

Dato: Henrik Munk (formand)

9/12-2012 

12-9-2012 